
Area della Didattica

Via S.Maria del Rosario, 9 -95131 Catania – tel. 097307203 -  ac.adi@unict.it

IL RETTORE

· Visto il vigente Statuto dell’Università di Catania;

· visto il Regolamento didattico dell’Università di Catania;

· vista la legge n. 264 del 2 agosto 1999 recante le “Norme in materia di accessi ai corsi 

universitari”;

· visto il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004 sulle “Modifiche al regolamento recante norme 
concernenti l’autonomia didattica degli Atenei” (D.M.509/99);

· visto il Decreto direttoriale n. 61 del 10 giugno 2008 sui “Requisiti di trasparenza”;

· visto il D.M. 544/2007 relativo ai requisiti qualificanti per i corsi di studio attivati;
· visto il D.M. n. 47 del 30 gennaio 2013 sulla Autovalutazione, accreditamento iniziale e 

periodico delle sedi e dei corsi di studio e valutazione periodica;
· visto il decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della ricerca n. 800 del 19 

settembre 2019, assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. 
Francesco Priolo è stato nominato Rettore dell’Università degli Studi di Catania per sei anni a 

decorrere dalla data dello stesso decreto;
· Visti i DD.RR. n. 2965 dell’8.10.2019 e n. 3411 del 05.11.2019 con i quali il prof. Alberto 

Fichera è stato nominato delegato alla didattica con poteri di firma relativamente ad alcune 
tipologie di atti; 

· vista l’Offerta Formativa per l’anno accademico 2023-2024;
· visto il D.M.  n. 984 del 24 luglio 2023, riguardante le modalità e contenuti della prova di 

ammissione ai corsi di laurea magistrale delle professioni sanitarie a. a. 2023/2024;
· Vista la Procedura di ammissione al I anno dei corsi di Laurea magistrale a numero 

programmato, A.A. 2023-2024, emanata con D.R. n. 2588 del 29 giugno 2023;
· Visto il D.R. n. 3075 dell’1.08.2023 relativo alla data della prova e alle scadenze conseguenziali 

per i corsi di laurea magistrali in Scienze infermieristiche e ostetriche (LM/SNT1) e Scienze 
riabilitative delle professioni sanitarie (LM/SNT2) nonchè alla definizione dei posti;

· considerato che in data 28 settembre 2023 si è svolta la prova di ammissione;
· Visto il Verbale redatto dalla Commissione in data 02.10.2023; 
· viste le graduatorie di merito redatte dalla Commissione esaminatrice relativamente ai corsi di 

laurea magistrale in Scienze infermieristiche ed ostetriche LM-SNT1 ed in Scienze riabilitative 
delle professioni sanitarie LM-SNT2;
Tutto ciò premesso;

DECRETA

Art. 1 Sono emanate le graduatorie di merito per l’accesso al I anno dei corsi di laurea magistrale in 

Scienze infermieristiche ed ostetriche LM-SNT1 ed in Scienze riabilitative delle professioni 
sanitarie LM-SNT2 a. a. 2023/2024 redatte dalla Commissione, allegate al presente decreto di cui 
costituiscono parte integrante;

Catania,               
                                                                   per il Rettore

Il Delegato alla didattica 
  (Prof. Alberto Fichera)

AMR/ SS

Università Catania Prot. n. 0199676 del 05/10/2023 - [UOR: STUDMED - Classif. V/2]
      UNIVERSITÀ DEGLI STUDI

DI CATANIA
Protocollo Generale

Prot. …………….…….. Tit…… Cl……

Rep. Decreti ……………………………

05/10/2023

05/10/2023

199676       V    2

3724



PROVA DI AMMISSIONE CORSO DI LAUREA MAGISTRALE 

LM-SNT2 - SCIENZE RIABILITATIVE DELLE PROFESSIONI SANITARIE

A.A. 2023/2024

GRADUATORIA

CODICEPREN

Punteggio

  teoria

pratica

Punteggio 

 logica

cult_gen

Punteggio

 regolamenti

leggi

Punteggio 

 cultura

scientifico

matematica

Punteggio

 scienze

umane_sociali

Corrette

 Totali

Errate

 Totali

Omesse

 Totali

Punteggio

 test

Punteggio

 titoli

Punteggio

 finale
Posizione Esito

82810858 13,00 10,50 8,00 7,75 8,75 51 12 17 48,00 0,00 48,00 1 Ammesso

82724089 17,50 9,75 9,00 6,25 5,00 52 18 10 47,50 0,00 47,50 2 Ammesso

82794561 14,25 16,75 5,25 5,00 5,25 51 18 11 46,50 0,00 46,50 3 Ammesso

82820311 15,75 13,25 8,00 3,50 5,00 49 14 17 45,50 0,00 45,50 4 Ammesso

82860673 14,25 11,25 7,75 4,50 6,00 46 9 25 43,75 0,00 43,75 5 Ammesso

82921975 8,50 12,25 8,75 6,50 7,50 48 18 14 43,50 0,00 43,50 6 Ammesso

82723535 13,00 10,50 7,75 6,50 5,50 46 11 23 43,25 0,00 43,25 7 Ammesso

82836317 11,25 16,00 3,00 6,50 5,75 45 10 25 42,50 0,50 43,00 8 Ammesso

82744583 14,75 11,75 5,75 4,00 5,00 44 11 25 41,25 0,50 41,75 9 Ammesso

82758168 14,00 10,75 7,00 5,00 5,00 43 5 32 41,75 0,00 41,75 10 Ammesso

82579512 13,25 12,75 6,00 4,75 5,00 43 5 32 41,75 0,00 41,75 11 Ammesso

82888189 10,00 10,00 4,75 6,75 6,75 41 11 28 38,25 3,50 41,75 12 Ammesso

82710653 13,75 12,75 3,50 2,25 5,75 41 12 27 38,00 3,50 41,50 13 Ammesso

82844109 8,75 11,25 6,50 6,25 8,75 46 18 16 41,50 0,00 41,50 14 Ammesso

82847756 11,50 12,50 5,75 5,75 5,00 43 10 27 40,50 0,00 40,50 15 Ammesso

82821522 12,25 9,00 5,75 6,75 6,50 44 15 21 40,25 0,00 40,25 16 Ammesso

82849183 14,00 9,75 5,50 4,00 6,00 43 15 22 39,25 0,00 39,25 17 Ammesso

82876573 10,75 11,00 6,75 1,50 5,25 39 15 26 35,25 4,00 39,25 18 Ammesso

82856114 14,75 11,00 4,75 3,75 4,75 43 16 21 39,00 0,00 39,00 19 Ammesso

82799647 11,00 10,75 5,50 6,25 5,50 43 16 21 39,00 0,00 39,00 20 Ammesso

82877487 11,75 9,50 5,75 5,00 6,25 44 23 13 38,25 0,00 38,25 21 Ammesso

82673187 10,00 11,50 5,00 4,75 6,75 41 12 27 38,00 0,00 38,00 22 Ammesso

82864138 14,00 7,75 5,75 4,75 5,50 40 9 31 37,75 0,00 37,75 23 Ammesso

82755225 14,50 4,00 4,75 4,00 6,75 37 12 31 34,00 3,50 37,50 24 Ammesso

82816603 12,25 10,50 4,00 4,50 6,00 39 7 34 37,25 0,00 37,25 25 Ammesso

82733491 11,00 9,50 6,75 2,50 7,50 44 27 9 37,25 0,00 37,25 26 Ammesso

82837424 8,00 11,00 8,00 5,00 3,50 39 14 27 35,50 1,50 37,00 27 Ammesso

82755126 13,25 6,50 5,50 5,50 5,00 40 17 23 35,75 1,00 36,75 28 Ammesso

82933159 9,75 11,75 5,50 5,25 4,50 40 13 27 36,75 0,00 36,75 29 Ammesso

82878104 9,50 12,00 5,00 3,50 6,50 39 10 31 36,50 0,00 36,50 30 Ammesso

82845506 9,50 11,50 3,50 6,50 5,00 38 8 34 36,00 0,00 36,00 31 Ammesso

82750250 11,50 6,75 4,75 6,50 6,25 41 21 18 35,75 0,00 35,75 32 Ammesso

82758179 14,50 8,00 4,75 2,50 5,75 39 14 27 35,50 0,00 35,50 33 Ammesso

82819854 7,50 3,50 6,25 6,75 7,50 40 34 6 31,50 4,00 35,50 34 Ammesso

82842951 14,25 8,50 2,75 4,75 4,50 38 13 29 34,75 0,00 34,75 35 Ammesso

Pagina 1 di 3



PROVA DI AMMISSIONE CORSO DI LAUREA MAGISTRALE 

LM-SNT2 - SCIENZE RIABILITATIVE DELLE PROFESSIONI SANITARIE

A.A. 2023/2024

GRADUATORIA

CODICEPREN

Punteggio

  teoria

pratica

Punteggio 

 logica

cult_gen

Punteggio

 regolamenti

leggi

Punteggio 

 cultura

scientifico

matematica

Punteggio

 scienze

umane_sociali

Corrette

 Totali

Errate

 Totali

Omesse

 Totali

Punteggio

 test

Punteggio

 titoli

Punteggio

 finale
Posizione Esito

82877237 13,50 8,75 5,50 2,50 4,25 39 18 23 34,50 0,00 34,50 36 Ammesso

82664223 8,75 7,75 6,00 5,50 6,50 39 18 23 34,50 0,00 34,50 37 Ammesso

82931490 10,00 5,75 5,75 4,75 8,00 38 15 27 34,25 0,00 34,25 38 Ammesso

82879352 9,00 12,00 2,75 5,25 5,00 36 8 36 34,00 0,00 34,00 39 Ammesso

82696636 11,25 4,25 6,00 4,75 5,50 34 9 37 31,75 2,00 33,75 40 Ammesso

82840408 8,00 12,25 3,00 5,75 4,75 36 9 35 33,75 0,00 33,75 41 Ammesso

82744070 5,75 9,00 6,50 2,00 7,50 37 25 18 30,75 3,00 33,75 42 Ammesso

82758287 15,00 8,50 3,75 3,25 2,75 36 11 33 33,25 0,00 33,25 43 Ammesso

82734921 9,50 10,25 4,00 4,75 4,75 35 7 38 33,25 0,00 33,25 44 Ammesso

82930066 8,00 9,75 5,00 4,00 6,00 35 9 36 32,75 0,50 33,25 45 Ammesso

82915271 12,50 5,25 5,75 1,75 7,75 40 28 12 33,00 0,00 33,00 46 Idoneo

82764332 8,00 8,25 6,50 3,50 6,75 37 16 27 33,00 0,00 33,00 47 Idoneo

82827282 11,25 4,50 5,00 6,50 5,25 37 18 25 32,50 0,00 32,50 48 Idoneo

82887534 9,25 9,75 3,00 6,25 3,75 36 16 28 32,00 0,00 32,00 49 Idoneo

82819577 3,75 7,75 4,75 6,75 9,00 34 8 38 32,00 0,00 32,00 50 Idoneo

82833611 5,75 11,00 3,50 4,25 7,00 35 14 31 31,50 0,00 31,50 51 Idoneo

82767058 8,75 12,50 0,50 6,00 3,50 35 15 30 31,25 0,00 31,25 52 Idoneo

82628802 9,75 7,75 4,75 4,50 4,25 37 24 19 31,00 0,00 31,00 53 Idoneo

82914675 9,50 10,00 3,00 1,75 5,50 36 25 19 29,75 1,00 30,75 54 Idoneo

82617711 9,25 8,25 5,25 1,75 6,25 38 29 13 30,75 0,00 30,75 55 Idoneo

82919989 9,00 8,50 5,00 3,75 4,00 32 7 41 30,25 0,00 30,25 56 Idoneo

82605405 5,25 10,25 2,50 7,50 4,25 34 17 29 29,75 0,50 30,25 57 Idoneo

82915844 6,25 6,50 7,00 2,00 4,00 27 5 48 25,75 4,00 29,75 58 Idoneo

82936622 8,50 8,50 2,50 5,25 4,75 33 14 33 29,50 0,00 29,50 59 Idoneo

82936332 11,50 4,75 2,25 3,75 4,75 31 16 33 27,00 2,00 29,00 60 Idoneo

82871751 6,50 11,25 2,75 4,00 3,75 31 11 38 28,25 0,00 28,25 61 Idoneo

82694951 6,50 10,25 5,25 1,75 4,00 33 21 26 27,75 0,00 27,75 62 Idoneo

82838418 6,50 7,00 5,75 3,50 4,75 31 14 35 27,50 0,00 27,50 63 Idoneo

82845081 8,25 6,00 3,25 4,00 5,75 32 19 29 27,25 0,00 27,25 64 Idoneo

82722691 8,25 4,50 1,50 6,25 6,25 36 37 7 26,75 0,00 26,75 65 Idoneo

82765811 9,50 4,00 4,75 3,25 5,00 33 26 21 26,50 0,00 26,50 66 Idoneo

82771277 8,25 8,50 4,50 2,75 2,50 30 14 36 26,50 0,00 26,50 67 Idoneo

82849706 7,00 9,75 1,25 3,50 3,50 29 16 35 25,00 1,50 26,50 68 Idoneo

82718039 13,00 4,00 1,75 4,00 2,75 28 10 42 25,50 0,00 25,50 69 Idoneo

82911702 7,25 0,75 3,50 5,75 6,25 29 22 29 23,50 1,50 25,00 70 Idoneo

Pagina 2 di 3



PROVA DI AMMISSIONE CORSO DI LAUREA MAGISTRALE 

LM-SNT2 - SCIENZE RIABILITATIVE DELLE PROFESSIONI SANITARIE

A.A. 2023/2024

GRADUATORIA

CODICEPREN

Punteggio

  teoria

pratica

Punteggio 

 logica

cult_gen

Punteggio

 regolamenti

leggi

Punteggio 

 cultura

scientifico

matematica

Punteggio

 scienze

umane_sociali

Corrette

 Totali

Errate

 Totali

Omesse

 Totali

Punteggio

 test

Punteggio

 titoli

Punteggio

 finale
Posizione Esito

82907575 4,75 7,75 5,75 1,25 5,00 28 14 38 24,50 0,50 25,00 71 Idoneo

82913759 8,25 9,25 3,00 1,75 0,50 25 9 46 22,75 2,00 24,75 72 Idoneo

82899629 7,25 4,25 3,50 3,75 5,75 30 22 28 24,50 0,00 24,50 73 Idoneo

82695499 3,50 12,25 2,75 2,25 3,00 29 21 30 23,75 0,00 23,75 74 Idoneo

82673146 6,75 2,00 4,25 4,00 6,50 28 18 34 23,50 0,00 23,50 75 Idoneo

82836238 12,50 0,00 0,75 3,25 6,50 29 24 27 23,00 0,00 23,00 76 Idoneo

82863290 8,00 2,25 3,75 3,00 5,50 32 38 10 22,50 0,00 22,50 77 Idoneo

82729010 5,25 2,00 6,75 1,25 7,00 27 19 34 22,25 0,00 22,25 78 Idoneo

82902473 9,00 2,00 4,50 0,00 6,25 27 21 32 21,75 0,00 21,75 79 Idoneo

82851636 8,25 3,50 3,75 1,00 3,75 31 43 6 20,25 0,00 20,25 80 Idoneo

Pagina 3 di 3


